
Serv iço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE P9ICOLOGIA - 21* REGIÂO 

Jurisdi ção — Piauí 

 

CONSELHO REGIONAL DE 

PSICOLOCIA 
21º Região 

 

PORTARIA CRP 21º  NO  06/2023 

 

 Nomeia membras (os) para Comissão de 
Análise para Concessão de Título de 
Especialista do Conselho Regional de 

Psicologia da 21a região, jurisdição Piauí, 
revoga as Portarias CRP-21º Nº18/2022; 
CRP-21º Nº23/2022; CRP21º Nº28/2022 e 
dá outras providências. 

 
A presidente do Conselho Regional de Psicologia da 21a Regiao,juridisção Piauí,  

no uso de suas atribuições legais e regimentais, que Ihe são conferidas pela Lei 

5.766/71 de 20 de Dezembro de 1971. 

 

Considerando: a Resolução nº23, de 13 de outubro de 2022, que reconhece as 

especialidaes da Psicologia e revoga as Resoluções CFP nº13, de 14 de 

setembrode de 2007; nº 3, de 5 fevereiro de 2016; nº 18, de 5 de setembro de 

2019. 

 
Considerando: a necessidade de indicação de nomes para compor a Comissão de 

Análise para Concessão de Título de Especialista — CARPE, do Conselho Regional 

de Psicologia do Piauí da 21º região, Piauí. 

 
Considerando: deliberação na V reunião plenária de 23 de janeiro de 2023. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear: 

Presidente: Saul de Melo Ibiapina (CRP-21º/0626) 

Membro efetivo: Glicia Teixeira de Moura Sousa (CRP-21°/00436) 

Membro efetivo: Gerardo Juraci Campelo Leite Neto (CRP-21º/01888) 

 

Membro suplente 01: Keila Maria Rodrigues da Costa (CRP-21º/02216) 

Membro suplente 02: Julianne Alencar Gomes Cavalcante (CRP-21°/00499) 

Para compor a Comissão de Análise para Concessão de Título de Especialista - 

CARPE. 



Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 
 
 

Teresina/PI, 03 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
 
 
 

 

  

 

 

CELINA DA COSTA TOURINHO 
Conselheira 

Presidente CRP 
21ª/00346 

 
 
 

 
 
 

Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 - São Cristóvão CEP: 64.052-250. Teresina/Pt. 
Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539 

CNPJ: 19.698 . 9 9 9/ 0 0 0 1 -1 2. Home Page: www. crp 2 1 . o rg br / Correi o Eletrôni co : secret a ri af Q c rD 2 1 ora br 

http://www.crp21.orgbr/

